hídricos, para despesas de custeio da Entidade Delegatária do Comitê da Região Hidrográfica da Baía da 
Ilha Grande, conforme Resolução do CERHI-RJ nº 148.  

Art. 2º - Aprovar como limite de custeio, por ano, para os anos de 2016 a 2020, a destinação do valor de 
R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), dos recursos do FUNDRHI oriundos da 
compensação financeira pela utilização dos recursos hídricos para fins de geração de energia elétrica, 
para a complementação de custeio de operacionalização da Entidade Delegatária do Comitê da Região 
Hidrográfica da Baía da Ilha Grande, conforme plano de trabalho do contrato de gestão.